
 

DOFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ  

W GDAŃSKU ORAZ NARODOWEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 

 

BROSZURA PODSUMOWUJĄCA PROJEKT 

„Eko inicjatywy w Mikołajkach Pomorskich” 

Gmina Mikołajki Pomorskie w okresie od 1 czerwca 2023 r. do 30 czerwca 2024 roku realizowała 

projekt pn. „Eko inicjatywy w Mikołajkach Pomorskich”. Było to zadanie o charakterze edukacyjnym 

realizowane w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej – działania i kampanie 

edukacyjne (edycja 2023) organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku.  

Przedsięwzięcie zostało dofinansowane w wysokości 49 765,81 zł (90% kosztów kwalifikowalnych). 

Wartość całego zadania wynosi 55 295,34 zł.  Zadanie w głównej mierze zostało przeznaczone dla uczniów 

i przedszkolaków jednostek oświatowych znajdujących się na terenie Mikołajek Pomorskich. Realizowane 

działania miały na celu podnieść poziom świadomości ekologicznej, a tym samym ukształtować postawy 

proekologiczne społeczeństwa (w tym dzieci i młodzieży) w zakresie tematyki: przeciwdziałania emisjom, 

odnawialnych źródeł energii i ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Pozyskane dofinansowanie 

pozwoliło na realizację takich zadań jak: pogadanki ekologiczne, zajęcia terenowe, warsztaty edukacyjne, 

wycieczki edukacyjne oraz konkursy proekologiczne.  

Zdjęcia oraz streszczenie poszczególnych zadań przedstawia niniejsza broszura. 

Zachęcamy do przejrzenia!:) 

 

Akcja „Sadzimy drzewa” 

 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Rodziny Szreiber 

w Mikołajkach Pomorskich wzięli udział w akcji sadzenia lasu. Na 

przygotowanym poletku  w Trzcianie wraz z myśliwymi Koła 

Łowieckiego Darz Bór w Sztumie oraz leśnikami Nadleśnictwa 

Kwidzyn sadziliśmy  brzozy i świerki. Na zakończenie akcji było 

ognisko, pieczenie kiełbasek  oraz drobne upominki dla uczniów. 

Wydarzenie nie tylko stanowiło gest troski o naszą planetę, ale 

także praktyczną inwestycję w jej przyszłość. Przy tej okazji 

uczestnicy zdobyli ogrom wiedzy i umiejętności w jaki sposób dbać 

o krzewy i drzewa.  
 

 
 

       

  
 

  
 

 
 



   
 

Warsztaty przyrodnicze w Kwidzynie 
 

Warsztaty przyrodnicze odbywały się w sali  edukacyjnej i w lesie. 

Uczniowie poznawali gatunki drzew oraz rośliny zielne rosnące 

w poszczególnych warstwach lasu. Uczestniczyli również 

w zajęciach czerpania papieru.  Jest to bardzo ciekawy proces.  

Choć profesjonalne czerpanie papieru wymaga wiedzy i dużej 

wpraw, sama metoda nie jest zbyt skomplikowana. Z zadaniami 

poradzili sobie bardzo dodrze. Bezpośrednie spotkanie z przyrodą 

jest najlepszą formą poznania niezwykle ciekawych 

przyrodniczych zależności.  
 

 

  
 

 
 

 

 

Wycieczka do salonu samochodowego 

 

W ramach projektu realizowanego w naszej szkole 

uczniowie odwiedzili salon samochodowy aut 

elektrycznych w Elblągu. Były to: Skoda, Citroen 

i Opel. Uczniowie mieli okazję przyjrzeć się 

z bliska samochodom elektrycznym, obejrzeć 

krótką prezentację oraz usiąść za kierownicą 

wybranego auta. Zostali zapoznani z pozytywnym 

wpływem tych aut na środowisko. Po zakończeniu 

wizyty uczniowie otrzymali drobny upominek ze 

strony salonu oraz posiłek w ramach 

realizowanego projektu. 

 
 



   
   

    Happening pod hasłem „Czy potrafię segregować śmieci” 

 

22 kwietnia obchodzony był Międzynarodowy Dzień Ziemi. Z tej 

okazji uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w Happeningu 

Ekologicznym. Hasłem przewodnim tegorocznej akcji była walka 

z zanieczyszczeniem naszej planety plastikowymi odpadami, 

promowanie  działań na rzecz walki z zanieczyszczeniem 

środowiska i edukowanie ludzi, jak wielki problem stanowi 

zanieczyszczenie Ziemi odpadami zrobionymi z tworzyw 

sztucznych. Uczniowie przygotowali piosenki, wiersze i żarty 

związane tematycznie z ekologią. Śpiewając i klaszcząc w rytm 

melodii wszyscy się doskonale bawili. Prowadzący przybliżyli 

temat ochrony środowiska oraz uświadomili konsekwencję  

wszystkich naszych czynów na naszą planetę. Podejmowane 

wspólnie działania przynoszą pozytywne skutki. Zwiększa się 

świadomość ekologiczna uczniów, rodziców i mieszkańców naszej 

miejscowości. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Zakup sprzętu umożliwiającego realizację projektu 

w szczególności pogadanek nt. „Zalety pozyskiwania energii ze 

źródeł odnawialnych oraz happeningu „Czy potrafię 

segregować śmieci”. Został zakupiony laptop, drukarka 

z zapasem tuszy oraz odtwarzacz CD z płytami. 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
  



   
 

 

 
 

 

Akcja „Uprzątanie terenów leśnych 

i przyulicznych” 

 

W ramach akcji uczniowie szkoły podzieleni na 

grupy uprzątali teren lasu w Mikołajach 

Pomorskich oraz tereny przyuliczne. Główny cel, 

jaki zamierzaliśmy zrealizować to przede 

wszystkim podniesienie poziomu świadomości 

ekologicznej wśród mieszkańców (ze szczególną 

uwagą  i troską na dzieci i młodzież), chcąc tym 

samym wzbudzić w naszej społeczności chęć do 

podejmowania różnorodnych inicjatyw, służących 

upowszechnianiu wiedzy na temat ekologii 

i ochrony środowiska. Zadanie wpłynęło na 

poprawę estetyki wsi, wskazało jak dużym 

problemem jest notoryczne zaśmiecanie terenów. 

W ramach zadań zostały zakupione worki na 

śmieci, rękawice oraz prowiant dla uczestników. 

 

 
 

Pogadanki „Zalety pozyskiwania energii ze źródeł 

odnawialnych” 

W ramach pogadanek przeprowadzono szereg spotkań dotyczących 

roli i znaczenia odnawialnych źródeł energii dla środowiska 

przyrodniczego.  

 

 
 

 
 

 

 



   
 

Akcja „Dzień bez emisji” 

 

Akcja "Dzień bez emisji" – przedszkolaki wzięły udział dwa razy 

w akcji – jesienią oraz wiosną.  Celem akcji było wykorzystanie 

alternatywnych środków transportu, rezygnacja z samochodu na 

rzecz roweru, hulajnogi czy pieszego spaceru. Akcja cieszyła się 

bardzo dużym zainteresowaniem  wśród dzieci, rodziców oraz 

dziadków. Dzieci zmobilizowały rodziców oraz dziadków do 

pozostawienia samochodów w domu w zamian przyszły pieszo, 

przyjechały rowerem lub  hulajnogą. W nagrodę wszyscy otrzymali 

jabłka.  

   
 

 

 
 

 
 

 

„Dzień eko - rodziny” 

  

"Dzień Eko – Rodziny" w naszym przedszkolu 

odbył się w 2023roku. Pomimo tego iż była to 

sobota frekwencja dopisała. Przybyły dzieci 

z rodzicami i dziadkami. Przeprowadzono 

warsztaty modelarskie, pogadankę 

o niskoemisyjności oraz serię zabaw sportowych. 

Celem było propagowanie idei czystego 

środowiska oraz kształtowanie zachowań  

proekologicznych jak również integracja 

społeczności przedszkolnej. 

 

 
 

 

Pogadanki nt. „Niskoemisyjność w codziennym życiu” 

 

Pogadanka na temat niskoemisyjności w codziennym życiu 

kształtująca postawy proekologiczne dzieci. W czasie pogadanek 

wykorzystano zestawy plansz edukacyjnych i modele 

demonstrujące sposób wytwarzania energii odnawialnej. Wiele 

radości dało dzieciom budowanie wiatraka z klocków lego, 

zaskoczeniem dla dzieci był fakt , że śmigła wiatraka się kręcą. 

 

 

 
 



   
 

 

 

 
 

 

Zajęcia edukacyjne w terenie 

 

Zajęcia edukacyjne w terenie z udziałem ekologa, które odbyły się 

zimą i wiosną. Był to spacer w lesie, wizyta w karmowisku, 

uatrakcyjnieniem zajęć było wspólne ognisko. Poruszane tematy 

były ciekawe i bezpośrednio dotyczyły przedszkolaków. 

Wprowadzały ich w fascynujący świat zwierząt, roślin, grzybów 

i mikroorganizmów, tłumaczyły jak działa wszechświat i człowiek. 

Uczyły zarówno "jak" oraz "z czego" zbudowany jest otaczający 

nas świat oraz dlaczego powinniśmy go szanować. 

  

                
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 



   
 

       

 

 

Cykliczne warsztaty wyjazdowe 

 

Odbyły się cykliczne warsztaty wyjazdowe 

organizowane przez Stowarzyszenie Eko-

Inicjatywa z siedzibą w Kwidzynie. Warsztaty 

przyrodnicze dostarczyły pozytywnych emocji 

oraz wzbudziły zainteresowanie i zachwyt 

przyrodą która nas otacza.  W sposób aktywny 

dzieci doświadczyły bezpośredniego kontaktu 

z przyrodą, która jest bogatym źródłem przeżyć, 

wrażeń, doznań. 

 

 
 
 

 

Spektakle on – line 

 

Odbyły się 2 spektakle one-line dla dzieci o eko-życiu 

i niskoemisyjności. Ta forma dydaktyczna wzbudziła 

zainteresowanie tematyką ochrony środowiska. Spektakle 

poruszyły tematykę ekologiczną, a także sposoby ochrony 

powietrza. Każdy ze spektakli ekologicznych dał dużą dawkę 

śmiechu oraz dobrą zabawę. 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Wycieczka do Arboretum Wirty 

 

Wycieczka do Arboretum – Wirty – zajęcia 

terenowe przygotowane przez zespół Arboretum, 

spacer po ogrodzie. Ogród przywitał dzieci 

malowniczym krajobrazem, bogactwem 

i różnorodnością gatunków roślin, a także panującą 

wokół ciszą. Piękna, słoneczna pogoda zachęcała 

do wędrówek alejkami ogrodu. Podczas wycieczki 

dzieci miały okazję dowiedzieć się czym jest ogród 

botaniczny i czym zajmują się jego pracownicy. 

Celem wycieczki było stworzenie warunków do 



   

 
 

bliskiego, bezpośredniego kontaktu dzieci  

z otaczającą przyrodą, uwrażliwienie na jej piękno, 

kolorystykę, a także na potrzebę jej ochrony. Na 

łonie przyrody dzieci mogły się cudownie się 

zrelaksować. 

 

 

Konkursy ekologiczne  

 

Konkursy plastyczne pod hasłem: "My się nie wahamy i energię 

odnawiamy" (rysunowy), "Sposoby znamy i energię odnawiamy" 

(modelarski). 

 

W dniu 22.04.2024 r. zostały  roztrzygnięte dwa konkursy 

ekologiczne. Kreatywność i pomysłowość przedszkolaków oraz 

rodziców przekroczyła nasze oczekiwania. W konkursie wzięło 

udział 35 dzieci. Wszystkie zostały nagrodzone. Wszystkie prace 

były przepiękne i wkład włożony w ich wykonanie był ogromny, 

dlatego bardzo dziękujemy każdemu za uczestictwo i włożony trud 

w przygotowanie prac na konkurs. 

 

    

 

 
 

 
 

 
 

Pomoce projektowe ( plansze edukacyjne, modele demonstrujące wytwarzanie energii, tablice edukacyjne) 

 

                               

 


